Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 3C384AAC-2CCD59F2-91C7E435-9397553C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 41, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.975 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discente abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de escolha de
representantes do Campus São Mateus no Colégio Eleitoral do Ifes:

a) JHOSY DE OLIVEIRA SILVA SANTIAGO, matrícula SIAPE 1558784;
b) ERIJANIO NONATO SILVA, matrícula SIAPE 1208762;
c) AMABILE VALANI PESSOTI, matrícula SIAPE 20201EMSM0085.

Art. 2º Dê-se ciência e publique-se.

EROS SILVA SPALLA

Diretor-Geral